

Sprawa niezawisłości narodowej i bezpieczeństwa sprawa położenia kresu wojnom sprawa odprężenia międzynarodowego

— oto
problemy
na których
winna się
koncentrować
uwaga

Kongresu Narodów

Wyjątki z referatu
przewodniczącego
Światowej Rady Pokoju
prof. Joliot - Curie



WIEDEN
NA INAUGURACYJNYM posiedzeniu Kongresu Narodów w Obronie Pokoju w dniu 12 grudnia 1952 r. przewodniczący Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. inn.:

PRAGNĘ na wstępie podzielić kochać Wam wszystkim za przybycie do Wiednia dla wzięcia udziału w Kongresie Narodów w Obronie Pokoju w charakterze delegatów, gości lub obserwatorów.
Narody, które czynnie przygotowały ten Kongres, wydelegowały Was jako swoją godną reprezentację. Nikt uczciwy nie może zaprzeczyć, że reprezentacja ta, zarówno z uwagi na poglądy, którym daje wyraz, jak i ze względu na fakt, że została wyłoniona przez narody, ma charakter prawdziwie powszechny.

Zyjemy w świecie, który nie zdolał jeszcze przysięść całkowicie do siebie po straszliwych wstrząsach drugiej wojny światowej. A jednak, już teraz sroczą się wojna w trzech punktach naszej planety. Rozwija się przerażający wyścig zbrojeń, rujnąjąc gospodarkę, hamując postęp ludzkości, zwiększając groźbę wojny. Pod pretekstem obrony bezpieczeństwa zawierane są paktów, traktaty i układy, które przyczyniają się jedynie do zmócenia niebezpieczeństwa położeń wojennej. Pod tym samym pretekstem wymaga się zagrożenie niezawisłości narodowej i swobód demokratycznych. Trwa zimna wojna, prowadzona przy pomocy oszczerstw i kłamstw, a niektóre kółka, wstrząsając atmosferę krucjaty, usiłują snatyzować ludność i przygotować ją, w imię jakiegś rękomej misji nakazanej przez Boga, do najokropniejszej rzeli.

87 MILIONÓW OFIAR POCICHONEJ OBIE WOJNY ŚWIATOWE

OTO, umając rzecz w kilku słowach, sytuacja w jakiej znaleźliśmy się w połowie tego stulecia, które było już widownią dwóch straszliwych konfliktów światowych i czterech złokształconych wojen. Mieliśmy 17 milionów zabitych w latach 1914—1918 oraz 50 milionów mężczyzn, kobiet i dzieci zabitych w czasie ostatniej wojny światowej, przy czym zniszczenia materialne, jakie wojna ta spowodowała sięgały tysiąca miliardów dolarów. Ten przerażający bilans powiększa się dzień w dzień o szmarły wskutek naradnień

ślonych na wojnie i wskutek cierpień doznanych wówczas przez jeńców cywilnych i wojskowych. Ponadto nie skończyła się jeszcze lista ofiar powolnego działania energii atomowej, której skutków doznała przed 7 laty ludność Hiroszimy i Nagasaki.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W Myślborzu już remontują plugi

**POM-y rozpoczęły
przygotowanie
maszyn do siewów
wiosennych**

WARSZTATY Technicznej Obsługi Rolnictwa, POM-ów i PGR-ów rozpoczęły już kampanię zimowych remontów maszyn rolniczych. Przystępując do prac remontowych pracownicy warsztatów oraz traktorystyki pragną jak najpełniej przygotować do wiosennych prac polowych wszystkie maszyny, a więc traktory, plugi, siewniki żółtowie i narzutowe, sadzarki, kultywatory itp.

Aby to ważne i pilne zadanie wykonać na czas POM-y będą w tym roku szerzej niż dotychczas korzystać z doświadczeń radzieckich. Na szerszą skalę wprowadzają się współpracownictwo pomiędzy POM-ami o jak najwyższej jakości i przedterminowe wykonanie wszystkich remontów oraz o obniżeniu kosztów własnych.

Z inicjatywą tego współpracownictwa wystąpił POM w Pucku.
Do współpracownictwa przystąpiły dotychczas załogi ośrodków maszynowych w Warnicy i Dolichach oraz Mierzynie i Gryfynie.

Jednym z pierwszych w woj. śleszczańskim Ośrodków Maszynowych, który rozpoczął remonty, jest POM w Myślborzu.
Wyremontowano tam już 6 plugów traktorowych.

W stolicy
Austrii

prawdziwy Kongres Narodów

reprezentujący ludzi wszystkich wierceń
i przekonań ożywionych wolą walki o pokój
rozpoczął swe historyczne obrady

WIEDEN
WPIĄTEK o godz. 16 min. 45 czasu środkowoeuropejskiego rozpoczął się w Wiedniu w wielkiej sali koncertowej Konzerthaus, Kongres Narodów w Obronie Pokoju, na który przybyło już przeszło 2.200 delegatów z około 100 krajów całego świata. Wielu delegatów znajduje się jeszcze w drodze. W Kongresie biorą udział nie tylko uczestnicy światowego ruchu obrońców pokoju, lecz również przedstawiciele najrozmaitszych ruchów i organizacji oraz wybitne osobistości, które poprzednio trzymały się z dala od walki o pokój. Wszystkich tych ludzi, których częstokroć dzieliła poglądy polityczne i wierzenia religijne, złączyło jedna racja, jedno dążenie: pragną oni wspólnie znaleźć sposoby i środki zapewnienia trwałego pokoju, zapobieżenia nowej wojnie. Na Kongresie obecnych jest również wielu gości oraz przeszło 150 dziennikarzy.

nie inauguracyjne prof. Joliot-Curie, którego pojawienie się na trybunie przed wysłuchaniem witań serdecznych, długo nie milknącą owacją. (Przemówienie prof. Joliot - Curie podajemy obok).
Przemówienie przewodniczącego Światowej Rady Pokoju często przerywane było oklaskami.
(Dokończenie sprawozdania z uroczystości otwarcia obrad Kongresu w numerze jutrzejszym).

3 tys. ton konstrukcji stalowej zmontowano już na budowie Pałacu Kultury i Nauki

ORAZ wyżej pnie się stalowa konstrukcja części wysokościowego pałacu. Obecnie brygady spawaczy kończą montaż piątej kondygnacji części wysokościowej pałacu. Łączna waga dotychczas ustawionej konstrukcji stalowej sięga 3 tys. ton.

Za brygadami monterskimi postępują radecey betoniarze, wykonujący stropy między kondygnacjami zmontowanego szkieletu. Przewiduje się, że w najbliższych dniach roboty na tym odcinku nabiorą jeszcze większego rozmachu, ponieważ na placu budowy oddane zostaną do użytku specjalne stanowiska, gdzie na szerokość stałe prefabrykowane białe żelbetone płyty stropowe. Wyzbrojenia płyty, których próbną przygotowanie rozpoczęto już 10 km, dochodzącej do 30 m kw.

Przy budowie skrzydeł bocznych pałacu trwają intensywne roboty murarskie. Na plac budowy bez przerwy nadjeżdżają samochody załadowane zasobnikami z cegłą, są rozładowywane przy pomocy dźwigów są pojazdowych, po czym żurawie przenoszą nieznacznie zasobniki z cegłą do stanowisk murarzy.

W ostatnich dniach rozszerzył się znacznie front robót ziemnych i fundamentowych pod boczne skrzydła, które połączą część wysokościową z pozostałymi częściami gmachu, a więc z Pałacem Młodzieży z częścią sportową, z Muzeum Przemysłu i Techniki, z kompleksem widowiskowo-teatralnym i salą kongresową.

Spółeczeństwo polskie studiuje materiały XIX Zjazdu KPZR

OBRZYMIĘ zainteresowanie „Jedynki” wśród narodów całego świata wywołał historyczny XIX Zjazd Komunistyczny Partii Związku Radzieckiego, który, mimo, że odbył się w naszym kraju w masowym studium przez połączony zespół pryncypalnie Józefa Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSR” oraz materiały z przedbiegi zjazdu. Na tydzień kursów, odczytów i na dyskusyjnych, odbywających się w całym kraju, ludzie przyzwyczajają sobie bogactwo ideowe zawarte w materiałach XIX Zjazdu. W dotychczasowym dorobku, w śmiśleń perspektywach dalszego wspólnego rozwoju narodów radzieckich na drodze do komunizmu, jakie nakreślił XIX Zjazd KPZR, naród polski znajduje natchnienie i drogowcań w walce o budownictwo Polski socjalistycznej, o pokój.



* W BERLINIE odbyła się uroczystość nadania pośmiertnie tytułu „Zasłużonego lekarza ludu” wielkiemu onczemu, odkrywcy praktyk wywołujących gruźlicę — Robertowi Kochowi.

* WICEMINISTER spraw zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej M. Priti wystosował do sekretariatu ONZ pismo, protestujące przeciwko nowym 11 wypadkom naruszenia w listopadzie br. przez greckie siły zbrojne granicy lądowej i obszaru powietrznego Albanii.

Hutnicy stali specjalnej i górnicy rud nieżelaznych wykonali już roczne plany

W DALSZYM ciągu napłynęli do wykonywania planów rocznych przez zakłady pracy wszelkich branż.

11 km. wykonały przedterminowo swój plan produkcyjny na 1952 r. zakłady podległe Centralnemu Zarządowi Kopalnictwa Rud Nieżelaznych. W przedterminowo wykonał plany planów dopomogły załogom nowe metody pracy oraz stałe unowocześnianie i wyposażenie kopalń i zakładów w nowoczesny sprzęt.

O wykonaniu planów na bieży rok zameldowały także zakłady hutnicze podległe Centralnemu Zarządowi Przemysłu Stali Specjalnej.

Do wykonania planów na 22 dni przed terminem przyczyniły się przede wszystkim załogi hut „Baidon”, „Batony”, „Ferrum” i „Sosnowiec”.

OBRZYMIĘ, mieszcząca przeszło 20 tysięcy osób sala Wiener Konzerthaus powitała delegatów błękitnymi flagami i emblematami pokoju oraz sztandarami państwowych wszystkich krajów świata, których przedstawiciele biorą udział w obradach Kongresu.
Sekretarz generalny Biura Światowej Rady Pokoju Jean Laffitte proponuje dokonania wyboru Prezydium Kongresu w składzie 150 osób. Delegaci jedynomyślnie zatwierdzają listę członków Prezydium, do którego weszli m. in.:

- Jorge Amado (Brazylia), D' Arboissier (Afryka równikowa), prof. Bernal (Anglia), Isabelle Blume (Belgia), pastor Brand (Australia), Casanova i Pierre Cot (Francja), Danubio (USA), Hla Erenburg (ZSR), James Edicott (Kanada), Yves Farge (Francja), Eleonora Franklin (USA), Jose Giral (Hiszpania republikańska), prof. Infeld, Jarosław Iwaszkiewicz (Polska), gen. Jarra (Meksyk), Kokalis (Grecja), Aleksander Korniejczuk (ZSR), Kuo Mo-ze (Chiny), ks. Lemparty (Polska), Ricardo Lombardi (Włochy), Ivor Montagu (Anglia), Janina Mazur (Polska), Plectro Nenni (Włochy), Paul Robeson (USA), Jean Sartre (Francja), Anna Seghers (NRD), Terranova (Włochy), Emilio Sereni (Włochy) Tichonow (ZSR), Emil Zatopek (Czechosłowacja).

OTWARCIA Kongresu dokonał przewodniczący Światowej Rady Pokoju prof. Joliot - Curie, któremu wszyscy zebrani zgłoszili serdeczną owację.

Prof. Joliot - Curie udzielił głosu dla powitania delegatów przewodniczącemu Austriackiej Rady Obrońców Pokoju, pastorowi Erwinowi Cookowi. Pastor Cook wyraża nadzieję, że Kongres przyczyni się do osłabienia napięcia międzynarodowego, do usunięcia leku przed wojną i utrzymania pokoju. Z tego właśnie powodu naród austriacki, głęboko zainteresowany w utrzymaniu pokoju, z taką radością wita w swej stolicy uczestników Kongresu i życzy im powodzenia w ich pracy.
Następnie wygłasza przemówie

Dziś 6 stron

